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             Världen Ny CSR-guide för advokater CCBE, Rådet fö
r de europeiska advokatsamfunden, har antagit en ny vägledning om samhällsansvar, så kallad CSR (Corporate social responsibility), vid advokatverksamhet. Den första vägledningen (Guidance I) antogs den 7 februari 2013. Den nya vägledningen, Guidance II, fördjupar frågorna: varför advokater och advokatsamfund behöver vara medvetna om CSR-frågor, vilka utmaningar det innebär och hur den framtida utvecklingen kan se ut. CCBE:s vägledning betonar att CSR-regler för advokater särskilt måste beakta advokatrollens särdrag. Sverige är inte längre bäst i världen inom områdena korruption, öppet styrelseskick och genomförande av regler, enligt World Justice Projects globala rättssäkerhetsindex. Sverige global trea i rättssäkerhet Sverige är det tredje mest rättssäkra landet i världen. Bara Danmark och Norge har bättre resultat i den internationella undersökningen World Justice Project 2014. Twitter skapar splittring i Turkiet. Advokatprotester mot turkiskt Twitter-förbud Advokatsamfundet i Turkiet har vänt sig till domstol för att upphäva blockerandet av Twitter. Mikrobloggen blockerades natten till den 21 mars bara några timmar efter att premiärminister Tayyip Erdo˘gan sagt att Twitter skulle raderas ut sedan flera ljudinspelningar om korruption i kretsen kring honom anonymt lagts ut på sociala medier. Turkiets vice premiärminister Ali Babacan säger att blockeringen av Twitter är tillfällig och att man ska förhandla med Twitter om en gemensam lösning. Turkiets president Abdullah Gul skriver nu på Twitter att stängningen av mikrobloggen är oacceptabel. EU-kommissionären Neelie Kroes säger att ”Twitterförbudet i Turkiet är grundlöst, meningslöst, fegt". 12 I rapporten för 2014 kommer Sverige på första plats i en av åtta rättssäkerhetsdimensioner, grundläggande rättigheter. I den förra undersökningen, som presenterades 2012, hade Sverige förstaplatserna även i dimensionerna frånvaro av korruption, öppet styrelseskick och genomförande av regler. Trots det finns Sverige fortfarande bland de tio främsta i varje rättssäkerhetsdimension. Enligt rapporten är Sveriges myndigheter och domstolar bland världens mest effektiva och öppna, även om rapporten uttrycker viss oro bland annat för upplevda dröjsmål i domstolsprocesser. de rättssäkraste länderna enligt WJP:s index ligger i nordvästra Europa och Oceanien. Det enda icke-västerländska land som finns med på listan över de tio mest rättssäkra länderna är Singapore. USA hamnar på 19:e plats av de 99 undersökta länderna och Ryssland på 80:e. WJP:s rättssäkerhetsindex (rule of law index) mäter hur RÄTTSSÄKRAST I VÄRLDEN 1. Danmark 2. Norge 3. Sverige 4. Finland 5. Nederländerna 6. Nya Zeeland 7. Österrike 8. Australien 9. Tyskland 10. Singapore människor upplever rättssäkerhet i sitt vardagsliv. Undersökningen analyserar enkätsvar från mer än 100 000 hushåll och 2 400 experter över hela världen. Länderna utvärderas utifrån åtta rättssäkerhetsdimensioner, bland annat frånvaro av korruption, ordning och säkerhet, öppenhet i samhället och rättskipning i civilmål och brottmål. The World Justice Project är en ideell organisation som grundades på initiativ av bland annat det amerikanska advokatsamfundet, American Bar Association, 2006. Nya regler för att verkställa utländska domar EU har beslutat om en reviRegeringen föreslår i en lagrådsremiss nya regler för erkännande och verkställighet av utländska domar. För att en utländsk dom ska kunna verkställas i Sverige krävs det i allmänhet att en domstol först fattar ett särskilt beslut om att domen är verkställbar. Sådana beslut fattas i dag av Svea hovrätt. I den nya lagrådsremissen föreslår regeringen att prövningen i stället görs i tingsrätt. Gemensamma EU-regler om vilken medlemsstats domstol som kan pröva en privaträttslig tvist finns i Bryssel I-förordningen. Förordningen innehåller även regler om erkännande och verkställighet av domar som har meddelats i en annan medlemsstat. derad förordning, som innebär att det blir enklare och går snabbare att verkställa domar i EU. I lagrådsremissen föreslår regeringen nya lagregler som ska komplettera förordningen. De flesta av lagförslagen föreslås träda i kraft den 10 januari 2015. Advokaten Nr 3 • 2014 FOTO: ISTOCKPHOTO              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



